
JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE DEZEMBRO DE 2016CLASSIFICADOS|PUBLICAÇÕES LEGAIS 21

ALUGAM-SE

IMÓVEIS

Vendem-se

AUTOMÓVEIS

PREFEITURA 
MUNICIPAL 

DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 
LICITATÓRIO 

Nº 161/2016
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 79/2016
 

O Município de FREDE-
RICO WESTPHALEN, torna 
público aos interessados, que 
no dia 28 de dezembro de 
2016, às 09h00min, serão 
abertos os envelopes do Pre-
gão Presencial nº 79/2016, o 
qual visa à aquisição de veí-
culo zero quilômetro. Demais 
Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou 
pelo fone (55)3744-5050, ou 
através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS
13 de dezembro de 2016.

Roberto Felin Júnior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO – RS.

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº159/2016 
DO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 04/2016 

PROCESSO Nº 102/2016.

CONTRATADO: CANDOLI CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 222.615,47 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS 

E QUINZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

QUADRA POLIESPORTIVA NA VILA ARCO IRIS MUNICIPIO DE ERVAL SECO RS.
VIGÊNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DA OBRA É DE 240 DIAS, A 

CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER PRORRO-
GADO POR MAIS 120 DIAS EM CASO DE CHUVAS E DIAS IMPRATICÁVEIS 
POR QUALQUER OUTRO MOTIVO.

CONTRATO Nº 160/2016 
DO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 07/2016 

PROCESSO Nº 106/2016.

CONTRATADO: EMPREITEIRA E CONSTRUTORA JAQUELINE LTDA
VALOR: R$ 216.808,91 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E 

OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (EMPREITADA EM FORMA 

GLOBAL INCLUINDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA) PARA PAVIMENTAÇÃO 
COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM PLUVIAL NA AVENIDA CAPI-
TÃO BALBINO.

VIGÊNCIA: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DA OBRA É 240 (DUZENTOS 
E QUARENTA) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, 
PODENDO SER PRORROGADO POR MAIS 90 DIAS EM CASO DE CHUVAS E 
DIAS IMPRATICÁVEIS POR QUALQUER OUTRO MOTIVO.

CONTRATO Nº161 /2016 DO EDITAL 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº93/2016, 

PROCESSO N° 108/2016.

CONTRATADO: ROSEMAR FERREIRA DE SOUZA-ME
VALOR: R$ 33,00 (TRINTA E TRÊS REAIS), POR M³, TOTALIZANDO O VA-

LOR DE ATÉ R$ 15.840,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRAS IRREGULARES PARA SUPRIR AS NE-

CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO DO 
MUNICIPIO DE ERVAL SECO – RS. 

VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016

ERVAL SECO, 14 DEZEMBRO DE 2016.
DALVANI BARBOSA LEMES - Prefeito Municipal Em Exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS - Contratos: 01) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO, EQUIPADO COM CA-
ÇAMBA BASCULANTE METÁLICA, ATENDENDO AO CONTRATO 
DE REPASSE Nº 835383/2016, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO E CAIXA Contratada: 
134/2016- AUGUSTIN VEICULOS LTDA. Valor: R$ 293.500,00

Alpestre (RS), 12/12/2016 

ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade 
de Licitação para a Contratação de show artístico musical da 
Banda BARBARELLA para as festividades em comemoração ao 
Natal de 2016 a ser realizado no dia 17/12/2016, da empresa 
BARBARELA PROMOCOES E SONORIZACOES LTDA-ME CNPJ: 
16.746.573/0001-07, no valor total de R$ 7.000,00 (Sete mil 
reais), com base no Art. 25 III, da Lei nº 8.666/93, conforme 
Processo Nº 81, Inexigibilidade nº 06/2016.

Alpestre, 13 de Dezembro de 2016.

___________________________________
ALFREDO DE MOURA E SILVA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2016 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2016 

O Município de FREDERICO WESTPHALEN/RS, torna público aos 
interessados, a alteração do ANEXO I do Edital e RETIFICAÇÃO da 
data de abertura dos envelopes do Pregão Presencial nº 77/2016, 
o qual visa aquisição de patrulha agrícola mecanizada conforme 
Contrato de Repasse nº 1033134-82/2016 Ministério da Agricultu-
ra, Pecuária e Abastecimento/Caixa, para o dia 27 de dezembro de 
2016 às 09h00min. Demais Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen, 12 de dezembro de 2016.
Roberto Felin Junior - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2016
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 78/2016

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos 

interessados, que no dia 27 de dezembro de 2016, às 11h00min, 
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial para REGISTRO 
DE PREÇOS nº 78/2016, o qual visa à aquisição de combustíveis 
destinados à frota municipal. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos ho-
rários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de dezembro de 2016.
Roberto Felin Júnior - Prefeito Municipal

PREFEITURA 
MUNICIPAL 

DE FREDERICO 
WESTPHALEN

EXTRATO DOS 
PROCESSOS DE

 INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO
Nº 10/2016, 

11/2016, 12/2016 

O Município de Frederico 
Westphalen, por seu Prefeito 
Municipal Sr. Roberto Felin 
Júnior, torna público, os pro-
cessos de inexigibilidade de 
licitação para contratação do 
cantor e compositor Alemão 
Ronaldo, da dupla PAULA E 
PÂMELA e do grupo do DUO 
MÚSICA VIVA, para realiza-
ção de apresentação artística 
no evento Frederico em Luz 
2016, de acordo com artigo 
25, III da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 
13 de dezembro de 2016

Roberto Felin Júnior
Prefeito Municipal

Celta Super, 1.0, 8v, ano 2005, 
4 portas, prata. Fipe R$ 13.600. 
Recebe carro ou moto de menor 
valor. Ótimo preço à vista. Tratar 
(55) 99953-1344.
-----------------------------------------
Cruze hatch LT 2012, 1.8, automáti-
co, branco, ar digital, airbag, bancos 
em couro, controle eletrônico de 
estabilidade, direção elétrica, pneus 
novos, piloto automático, único dono, 
todas as revisões feitas. Impecável. 
R$ 47 mil. Tratar (55) 99681-4039.
-----------------------------------------
Gol G5, ano 2012, completo, 
direção hidráulica, ar-condicionado, 
vidro elétrico, todo revisado, pintura 
impecável. Tratar (55) 99976-
2543, c/Rogério.
-----------------------------------------
Vectra GLS, ano 1999, 2.0, 8v, 
preto, completo. R$ 12.500. Rece-
be carro ou moto de menor valor na 
troca ou R$ 10.500 à vista. Tratar 
(55) 99953-1344.
-----------------------------------------
Caminhonete F-250 XLT, ano 2001, 
tipo topvan, com até 8 lugares, 
ar-condicionado, frigobar, bancos em 
couro, vidros e trava elétrica, motor 
a diesel turbinado, na cor verde, em 
ótimo estado de conservação. Tratar 
(55) 99910-4919.

APARTAMENTOS
 
Apartamento de 2 quartos, sala, co-
zinha, área de serviço, churrasqueira 
no andar. Em cima do Supermer-
cado Bertoletti, em FW. Tratar (55) 
99973-6269, c/proprietário.
-----------------------------------------
Apartamento na Luís Milani, esquina 
com a Miguel Couto, no Centro de 
FW, com 140 m², com 2 dormitórios, 
2 banheiros, garagem, elevador, 
gás central, parabólica, sacada com 
churrasqueira, assoalho todo de 
madeira. Tratar (55) 99957-0776 / 
(49) 99115-2351, com Roque.
-----------------------------------------
Apartamento novo, 1 quarto mobilia-
do, banheiro, cozinha mobiliada, vaga 
de garagem, salão de festas, na rua 
Assis Brasil, Edif. Solar dos Plátanos, 
em frente ao Tapetão, próximo à URI. 
Tratar (55) 99973-6269.

Vendem-se

GERAIS

Sorveteria já com clientela formada, 
bem localizada, em FW. Aceita carro 
no negócio. Tratar (55) 98453-6709.


